per 
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per ipsam pennam jam d i d a m , ut lh honorem Sand^ M a -
ría; faceré Scripturam testamenti ad ipsum L o c u m 'Sane-
tum de ípse A l p e vocitato Lap io per suo termino in om-
nique giro , quomodo dividet per taxario & per Irizon, 
& per Suevis , & per Ameneta , & per Remiliaui , 8c 
tornat per V i l l a r Valenti , & V i l l a plana , ut sit semper 
locus ípse i a defensionem plebi ejus post partem Eccle-
sise SanítíE. Si autem in qitocumque tempore aliquis ho
mo superbe, fnrdve , aut fihnariose capuerit, aut ipsanx 
pennam barbárico more teraeranter laborare desierit in ó m 
nibus diebus vitse nostra; ve l de alius Princeps , qui post 
discessum nostrum in Regno fultus fuerit, imponatur sub 
aliquo pacis foedere , ut ea possideat ; sed voiens nolens 
que ad propriam Sedem D o m i n a Mariíe reducatur , & hanc 
nostram jussionem impiere dignetur: E t qui ibi ingressus 
i n dolo fuerit, non sinat ibi euna Rex morain faceré ; sed 
sub omne sceíeritate volutitatem, vel fadum ipsum destrue^ 
r e , & Ecclesias Sandce traditam retornare ; & qui in su-
perbia perseverare ausus temptaverit, s i t , a Deo confusus, 
& maledidus , 8c coraunione sanda segregatus , anathema 
condempnatus , cum reprobis sceleratis , 8c iniquis perpetua 
poene afflidus; 8c quicumque dum v i d u s , captusque fue
rit , pariet castrum ipsum quantum ille pretium habuerit 
centuplicatum. Rex vero , ve l Ducibus , vei omni fideii 
populo , qui ista talia impiere disposuerit, rnanu Dei adju-
tus ad perfedionem istias apsris, quod nos sanximus , i a 
p r ó x i m o adimplere eum Deus ista faciat. E t hunc Testa
menta ni , quod fieri jussimus plenam habeat firmitatem, 
& robore ra per sécula cunda. A m e n , ss Fada series testa
menti tertio Kalendas Septembris Era 2 X X . post raillessi-
mam. Veremundus Serenissiaius in hunc testameutum, quod 
íieri e leg i , manu propria roborem ínjeci. 
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Veremundi I I I . juramentum in favorcm Petr i 
jEfiscofi Lucensis. 

Anno 1034. 

IN Era 2XXir. post miilesima , & quotum. H o c est jura
mentum , quod jurare debet Dominus Veremundus Rex , 
suos Comi tés nominibus Alvaro Ü r d o n i z , Roderico O r -

doniz ; Petro F l a m i t , Oveco Veremudiz , Stephano Osorizí 
j-urant ad vos Petrus D e i gratia Episcopus , per Deum P a -
trem Omnipotentem , qui fecit coelum & terram , maré , 
& omnia , quas ib i sunt, & per Jesum Chris tum F i l i u m ejus, 
& Spiri tum Sanótum , & per omnes virtiues ejus , qui sunt 
in Cíelo , & in térra , & in mare , & in abissi , & per o m 
nes Sandtos , quanti in Paradiso D e i requiescunt de A b e l 
justo , usque in presentem diem : U t sedeat iste Rex D o 
minus Veremundus fidelis Dominus super eum , & non 
habeat dampnum , nec presssa , nec morte , nec al íquo i m 
pedimento de me Veremundo Rex , nec de meos Baro
nes quidquid in veritate steterint ; nec totam i l l i suam C i -
Yitatem , nec suum castellum , quos i n suo Jure tcnet. N e c 
suo debito , quos in suo jure tenuit , usque ego potuero, 
faciam i l l i veritatem de omne suum debitum. E t non mit-
tam in illas turres , nec i n illa Civi tate , n u ü o homine, sine 
suo cons i l io , nec sine sua vo lún ta te . E t si de hoc mentid 
ílierimus , veniat super Nos omnes maledidiones, qui des-
cript i sunt in M o y s i libris , ut in presenti sácu lo lugeamus 
poenis, & in futuro cum Diabolo, & Angelis ejus accipiamus 
incendiis , & in adventu D o m i n i , quoniam judicaturus est 
v i v o s , & mortuos , fiat nobis hoc anathema marenara , 85 
sedea mus segregati ad fidem Saudam, & ad Sanítara E c -
clesiam. v